1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS CONFRESA

EDITAL Nº 16/2021

EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO ELEITORAL PARA COORDENADORES DOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO E

SUPERIORES

A Comissão local designada para este edital nº 16/2021 torna público a divulgação da lista definitiva dos candidatos e

 incluir :

os servidores Tiago Ferreira Moraes e Mariano Pereira Noleto na lista de servidores votantes.

e remover:

Robiney Sousa dos Santos

 Rodrigo da Silva Lopes da lista de servidores votantes:

AGROINDÚSTRIA – Nível Médio

Nº de Inscritos Nome

1º Valteson Cleiton Pereira

AGROPECUÁRIA-  Nível Médio

Nº de Inscritos Nome

1º Gislaine Ap. Moreira Maia

CURSOS SUPERIORES: Não houve candidatos.

SERVIDORES DO ENSINO VOTANTES:

Agnaldo Goncalves Borges Junior

Aldemira Ferreira da Silva

Alexandro de Souza Francisco

Aliciane Ferreira e Almeida de Andrade

Aline de Oliveira Gonsalves

Amanda Moraes Rodrigues

Ana Cristina Alves de Almeida

Arthur Paixao Correia

Barbara Ferreira Fadul

2

Beatriz Santos Conceicao do Vale

Celia Ferreira de Sousa

Celso Pereira Parreao

Claudiney de Freitas Marinho

Cleia dos Reis Carvalho

Cristine Moraes dos Anjos

Danilo Nogueira dos Anjos

Devacir Vaz de Moraes

Edson Luis Malheiros de Alcantara

Eduardo Cesar Campos Coelho

Elienai Resende Nunes Rodrigues

Elisangela da Silva Machieski

Elizeu Luiz Brachtvogel

Emanuel Delgado Magalhaes

Enock Edson Teixeira do Prado Filho

Fabio Goncalves Marinho

Felipe Gimenes Rodrigues Silva

Fernanda Oliveira Scariot

Geanio de Jesus da Silva

Geisa Pires da Silva

Gerson Barbosa Guedes

Giliard Brito de Freitas

Gislane Aparecida Moreira Maia

Grazielle Vital da Silveira

Jessica Evangelista de Souza

Jessica Taynara Montes

Jhonnathan Rodrigues do Nascimento

Jose Antonio do Vale Santana

Juliana Bruning Azevedo

Laura Cristina Nobre Barros

Leandro Alves Lacerda

Leandro Batista Urzeda Caetano

Leilane Paula Campos de Oliveira

Leticia Ferreira Conti
Leudimar Dias de As
Lucimar de Freitas Novais
Luciano Bruno dos Santos Lobato
Mariano Pereira Noleto

Marcelo Franco Leao

Marcelo Silva Rodrigues

Marcielle Martins de Paula Mota

Mariane Gomes de Lima

Nayara Dias Alves Teixeira

Ney de Freitas Marinho

Nick Andrew Pereira Ugalde

Orimar Antonio do Nascimento

Paulo Cesar Laurindo Silva

Pedro Martins Sousa

Polyana Rafaela Ramos

Priscilla Siqueira Melo

Raimunda Nonata da Silva

Robes Alves da Silva

Samuel Tavares dos Santos

Sebastiao Nolasco Junior

Tamara Suellen Dudeck
Thiago Beirigo Lopes
Tiago Ferreira Moraes

3

Ulisses Alberto Rodrigues da Silva

Valteson Cleiton Pereira

Vinicios da Silva Lopes

Wallace Matheus da Silva

Walter Morinobu Nakaema

Washington Amaral Ferreira

Welliene Moreira dos Santos

Yuri de Oliveira Castro

Confresa, 10 de novembro de 2021

Comissão Eleitoral Portaria n° 158/2021
Laura Cristina Nobre Barros - Presidente

Walter M. Nakaema - Membro
Cleia dos Reis Carvalho- Membro

Leudimar Dias - Membro

Giliard Brito de Freitas
Diretor Geral

4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

APÊNDICE I

Calendário  Eleitoral  para  Coordenadores  dos  Cursos  Técnicos  de  Nível  Médio  e

Superiores do IFMT campus Confresa

DATA ATIVIDADE

13 de Outubro de 2021 Publicação do edital.
14 de Outubro de 2021 Período para impugnação do edital.
18 de Outubro de 2021 Publicação dos resultados dos recursos referentes ao edital.
19 a 29 de Outubro de 2021

Período de inscrição dos candidatos às Coordenações de

Curso, de forma virtual através do e-mail:

eleicoes.cfs@ifmt.edu.br
3 de Novembro Divulgação da lista preliminar dos candidatos inscritos.

4 de Novembro Divulgação da lista preliminar dos votantes.

8 de Novembro Recurso relacionado á lista de votantes.

8 de Novembro Prazo final para pedido de impugnação das candidaturas.
9 de Novembro Divulgação da lista definitiva dos candidatos inscritos
10 a 19 de Novembro Período de campanha eleitoral.
29 de Novembro

As 8:00  as 18:00 ( Horário de
Confresa - MT) de forma virtual pelo
sistema Hélios

Eleição de Coordenadores.

30 de Novembro Divulgação dos resultados preliminar.
1 de Dezembro Prazo final para pedido de impugnação dos resultados.
2 de Dezembro Encaminhamento do resultado das eleições e dos autos do

processo eleitoral a Direção Geral do Campus.

		2021-11-10T15:38:34-0300
	Brasil
	GILIARD BRITO DE FREITAS
	Assinador Serpro